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DOP, KONFIRMATION, VIGSEL  
OCH BEGRAVNING
Vid stora händelser i livet kan vi vilja markera att något viktigt och avgörande har skett. Högtider 
som dop, konfirmation, vigsel och begravning hjälper oss att uttrycka känslor av glädje eller sorg. 
Om du vill boka dop, vigsel eller begravning, kontakta oss!

Stöd din 
medmänniska
Eds diakonala hjälpkassa kan vara ett komplement till det stöd som erbjuds 
från kommunens socialtjänst. Många väntar för länge med att söka hjälp när 

de får ekonomiska problem. Då kan hjälpkassans insats vara att 
köpa mat eller matkasse till helgen. 
Var med och stöd det diakonala arbetet för medmänniskorna i Ed  
genom att swisha till 123 067 1958. Märk gåvan Eds diakonala hjälpkassa.  
 

Läs mer om Eds diakonala hjälpkassa på www.edsforsamling.se



Tänk dig att du har jobb, men pengarna 
räcker inte. När du behöver något från 
apoteket saknas pengar, så små är dina 
marginaler. Plötsligt förlorar du extra-
jobbet som fick ekonomin att gå runt.

Det är inte fattigdom i ett avlägset 
land som beskrivs utan verkligheten för 
hjälpsökande som hör av sig till Leena 
Bodefjäll i Eds församling. Hon vittnar 
om att behoven har ökat under pande-
min och att hon har haft kontakt med 
personer som inte ätit på flera dagar. 

Under julen satsar Eds församling 
extra på att samla in kollekt till Eds dia-
konala hjälpkassa. Pengarna kan använ-
das till att köpa mat eller det som 
behövs akut. Inför jul delas matkassar 
med julmat ut till extra behövande.

– Vi hoppas att många vill bidra till att 
på så sätt vara ett ljus i mörkret för en 
medmänniska i Ed, säger Leena.

Många i församlingen bor också 
ensamma. Påtvingad isolering med 
anledning av Covid-19 kan vara extra 
påfrestande. Några hör av sig till Leena 
för stödsamtal på telefon.

När årets högtider närmar sig blir 
mångas behov av gemenskap extra tyd-
liga. För några kan firandet i kyrkan 
vara en tillflykt till det trygga och förut-
sägbara. Med hänsyn till hur smittläget 
utvecklar sig för Covid-19 går det inte 
att säga något säkert om hur det blir i 
år. Mycket arbete görs i det tysta för att 
stödja medmänniskor i nöd. Ditt bidrag 
är varmt välkommet.

År 2020, ett annorlunda år
Året som gått har varit annorlunda, livet har påverkats 
av Corona-pandemin. Många känner sig oroliga och 
ensamma. Även fattigdomen har ökat i vår församling.
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Advent och jul 
i Eds kyrka 
Med reservation för ändringar pga. rådande 
smittläget av covid-19. Hemsidan är alltid  
uppdaterad. Fysiska programpunkter kan  
komma att ersättas med digitala. 

29 NOVEMBER, FÖRSTA ADVENT
11.00 Gudstjänst

6 DECEMBER, ANDRA ADVENT
11.00 Gudstjänst

12 DECEMBER
16.00 Edskörens julkonsert

13 DECEMBER, TREDJE ADVENT
11.00 Gudstjänst små och stora, Edsklockorna.
16.00 Musikandakt, julens sånger

20 DECEMBER, FJÄRDE ADVENT
11.00 Gudstjänst

24 DECEMBER, JULAFTON
11.00 Samling vid krubban, Edsklockorna  
23.30 Midnattsmässa, Solist Matilda Orrling

25 DECEMBER, JULDAGEN
7.00 Julotta

27 DECEMBER
11.00 Gudstjänst

31 DECEMBER, NYÅRSAFTON
16.00 Nyårsbön

1 JANUARI, NYÅRSDAGEN
16.00 Gudstjänst

3 JANUARI
11.00 Gudstjänst

6 JANUARI,  
TRETTONDAG JUL
11.00 Gudstjänst, Solist Elin Skorup

Vår pedagog Wioletta,  
tänder ett ljus i advent.



Hur ser din tro ut?

Vad är det att vara kristen och vad är 
det att tro i 2020-talets Sverige?  
Nya testamentets grekiska ord för 
tro, pistis, kan också översättas till 
tillit. Detsamma gäller Gamla testa-
mentets hebreiska ord för tro, 
emuna, som också kan översättas till 
trohet, att ha något att hålla sig till. 
Inget av orden ska tolkas som tro i 
betydelsen att hålla vissa påståenden 
för sanna.

EN DEL AV NÅGOT STÖRRE
Att visa tillit och känna att man är en 
liten del av något som är betydligt 
större än oss själva är ofta en känsla. 
Inte bara en intellektuell process i 
huvudet som kräver bevis. För den 
som tränar på att se det gudomliga i 
det mänskliga öppnar sig en helt ny 
värld. Ett helt nytt språk. Är allt som 
händer i vår vardag tur eller tillfällig-
heter? Finns det ett djupare mönster 
i tillvaron. Ja många vill tro det. När 
julen närmar sig, vi tänder ljusen och 
kanske sitter stilla en stund och tittar 
in i lågan som brinner. Den sprider 
ljus, värme och lugn i en tillvaro som 
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I Bibeln berättas det en hel del om änglar.  
Här en ängel i en av väggmålningarna av 
Olle Hjortsberg från 1918, vilken beskriver 
Johannes dop av Jesus, på norra väggen i 
Eds kyrka.

Att se det gudomliga bygger 
på att lyssna inåt och öppna 
upp för en helt ny värld. 



Hur ser din tro ut?
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på många sätt kan upplevas som  
kaotisk. Vi hoppas att julen kan bli 
ett tillfälle för dig att hämta andan. 
Att samla kraft och att reflektera 
över tillvaron för att på klokaste sätt 
ta dig an din framtid. Oavsett om du 
tror eller inte är du del av något 
större än dig själv. Människan har i 
alla tider sökt uttryck för det. I vår 
tid behövs hopp, omtanke, kärlek 
och hur var och en av oss agerar 
gentemot varandra skapar i förläng-
ningen den verklighet, det samhälle 
och den värld vi får leva i.

BESÖK AV EN ÄNGEL
Snart står julen för dörren och 
många av oss kommer att berätta 
eller sjunga om Jesus födelse. Berät-
telsen från Lukasevangeliet om hur 
herdarna fick besök av en ängel som 
kom med bud om en stor glädje för 
hela folket. Ett barn skulle finnas  
lindat i en krubba. 

I bibeln berättas det en hel del om 
änglar. Tror du på det, eller har du 
kanske upplevt situationer där en 
vakande hand har räddat situationer 

som kunde ha gått riktigt illa? Vi 
talar ibland om att man har haft 
änglavakt. 

ÄNGLAR I BIBELN
I Jesajas bok i sjätte kapitlet beskrivs 
till och med hur änglarna ser ut. De 
har ”var och en sex vingar. Med två 
dolde de sina ansikten, med två dolde 
de fötterna och med två flög de”. En 
spännande bild som skiljer sig en del 
från de målningar och bilder man sett 
av änglar med två kraftiga fjäder- 
beklädda vingar. De grekiska och 
hebreiska orden för ängel betyder 
budbärare. Många är de genom histo-
rien som fått budskap och meddelan-
den från änglar. Väsbyanknutna 
Heliga Birgittas uppenbarelser är fulla 
av möten med änglar, bara som ett 
exempel och många av oss har upp-
levt en känsla av helighet. Att vi inte 
är ensamma även om vi är för oss 
själva. Ibland är det så privat att vi 
inte delar det med andra, i rädsla för 
att verka konstig eller bli ifrågasatt. 

Tänk om det är så att livet är  
mer än det vi ser, att det finns en 

närvaro, något som genomsyrar till-
varon och som är med oss på våra 
strapatser genom livet? Det är en 
spännande tanke som varit självklar 
för många kristna under årtusenden. 
Nyfiket söker vi vidare, prövande 
och sökande. Lyssnar vi riktigt noga, 
kan vi kanske höra en ton inom oss 
själva. Vägen till tro börjar ofta med 
att vi lyssnar till den. Vågar du det? 

Ängel avbildad som barn, så kallad Kerub,  
vid predikstolen i Eds kyrka



Jenny Lind var en av Sveriges 
första och absolut största 
världsstjärna under 1800-talet. 
Hon var inte bara en briljant 
sångerska utan charmerade 
även sin omgivning med sitt  
oförställda och älskvärda sätt. 
Vad många inte vet är att hon 
bodde sina första år i Eds  
klockargård. 

Jenny Lind föddes 6 december 1820 i 
de fattiga Klarakvarteren i Stockholm. 
Sina första fyra år bodde hon som 
fosterbarn hos Karl Ferndals familj. 
Han var organist och sockenskrivare i 
Eds socken som då hörde till Sollentuna 
pastorat. De bodde i Klockargården 
alldeles intill Eds kyrka. 

I Jennys levnadsteckning beskrivs det 
hur Jenny kände en dragning till allt 
som rörde ett lantligt liv. Den folkliga 
musiken, dess rytm och sånger, dess 
enkelhet, tjusning och patos – allt var 
hennes. Hon njöt även av vida vyer, 
vilda blommor och skogsfåglarnas 
sånger, med vilka hon hade en förtrolig 
bekantskap. Sveriges egen näktergal.

EN AV EDS FÖRSTA SMÅTTINGAR

Trädgården vid Eds klockargård, vackert belägen vid 
Edsjön, rymmer både äppleträd, stora gräsytor för 

lek och samaro samt vackra trädgårdsväxter.



Vi formas mycket av våra tidiga år 
och Jennys annars utmanande tillvaro 
gjorde kanske dessa hennes första år vid 
Klockargården till ett andrum och gav 
den trygghet som också lade grunden 
till hennes karaktär. Något som fick 
fäste djupt i det lilla barnets själ, då hon 
tultade ut och in i organistens hem och 
stundom också fick höra orgeln från 
läktaren när han spelade. Kanske var 
det även här hon grundlade sin känsla 
för musik och sin barnatro?

JENNYS TALANG MÄRKTES TIDIGT
När Jenny återvände till familjehemmet 
var det hennes mormor som av en  
händelse uppmärksammade hennes 
musikalitet. I staden kunde hon genom 
fönstret dagligen höra militärmusik och 
en dag smög hon sig in till familje- 
pianot och spelade på gehör en fanfar 
som hon hört. När hennes mormor 
upptäckte henne där utbrast hon förvå-
nad ”Barn, var det du?”. Mormodern 

återberättade historien för Jennys mor 
och tillade ”Märk mina ord, det där  
barnet skall blifva dig till hjälp.” 

Jenny har senare i brev beskrivit sina 
barnaår med orden: ”Jag sjöng vart steg, 
vart språng som mina barnafötter tog”. 
Ett föremål för hennes ständiga sång 
var katten ”med det blå bandet om  
halsen” som hon var mycket förtjust i. 
Samma katt som hon satt och sjöng för 
i fönstret som vätte åt den livliga gata 
som gick upp till Jakobs kyrka och där 
en husjungfru till en premiärdansös 
vid Kungliga Operan råkade höra 
henne. Resten är, som det brukar  
sägas, historia. 

Jennys talang för sång och musik  
tog henne till världscener och dåtida 
metropoler. Samtidigt verkar det som 
att hon i själ och hjärta trivdes bäst på  
landet utan alltför mycket människor 
kring sig, där Gud för henne tycktes 
vara närmare och där hon i avskildhet 
kunde ägna tid och plats åt egna tankar. 
I år är det 200 år sedan hon föddes.

KLOCKARGÅRDEN EN MÖTESPLATS
Än idag erbjuder Klockargården och 
dess trädgård en trygg och varm plats 
av det slag som Jenny Lind fick uppleva 
under sina första barnaår. Eds försam-
ling har under många år erbjudit  

 
 
mötesplats för föräldralediga med 
barn. Flera småttingar har kravlat, lekt 
och lärt känna världen i församlingens 
verksamheter och lokaler, medan för-
äldrarna samtidigt träffar andra föräld-
rar. Eds småttingar möts nu i Klockar-
gården och dess fina trädgård ner mot 
Edssjön. Äldre barn får prova sina 
sångröster i kyrkans akustik och ta del 
av bibelns berättelser. Om Jenny Lind 
hade kunnat besöka oss igen idag och se 
alla barnen som deltar i församlingens 
olika verksamheter, då skulle hon 
säkert le och minnas med glädje sina 
egna första år vid Eds kyrka. 
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Textens källa: Jenny Lind-Goldschmidt,  
av H.S.Holland och W.S. Rockstro, Stockoholm 1891.



Kandidater i kyrkovalet måste:
• vara medlem i Svenska kyrkan. 
• vara döpt i Svenska kyrkan eller annat 
kristet samfund eller tidigare ha varit  
förtroendevald i Svenska kyrkan. 
• fylla 18 år senast på valdagen, (röstning 
från och med 16 år). 
• vara folkbokförd i församlingen.  
www.svenskakyrkan.se/stall-upp

Ställ upp i kyrkovalet
Den 19 september 2021 är det dags för 
kyrkoval igen. Då kan den som är 16 år 
och medlem i Svenska kyrkan rösta. Eds 
församling har ett kyrkofullmäktige 
med 15 representanter, som väljs vart 
fjärde år. Kyrkofullmäktige utser ett 
kyrkoråd, som styr församlingens 
arbete. 

Under nuvarande mandatperiod har 
kyrkorådet varit delaktiga i flera viktiga 
beslut. En översyn av kyrkogårdsarbe-

tarnas arbetsmiljö resulterade i 
nybyggda lokaler som stod färdiga vid 
Eds kyrkogård sommaren 2019. En 
annan stor satsning var festspelet 
Edskrönikan hösten 2018. Kyrkorådet 
rekryterade också vår nya kyrkoherde 
2019.

Vill du engagera dig i församlingen, 
som förtroendevald eller frivillig,  
kontakta kyrkoherde Anna Ortner  
för mer information. 

Svenska kyrkan är en demokratisk 
medlemstyrd organisation. Det finns 
flera sätt att som frivillig engagera sig i 
Svenska kyrkan. Allt från att som  
förtroendevald bidra till församlingens 
styrning till att som kyrkkaffevärd  
servera kyrkkaffe.

Jonas Person är kyrkvärd. En kyrk-
värd bidrar till söndagens gudstjänst 
genom att välkomna och dela ut psalm-
böcker, läsa bibeltexter. Ett förtroende-
uppdrag som Jonas beskriver som 
något utöver det vanliga.
– Som kyrkvärd får jag lov att gå in i en 
gemenskap som är något annat än den 
jag kan finna på jobbet. Det ger mig 
möjlighet att utforska tron och Svenska 
kyrkan på ett annat sätt än när jag går 
in i gudstjänsten som besökare. Jag kan 

inte slå mig till ro och tänka att jag är 
färdig i min tro.

Jonas tillfrågades att vara kyrkvärd 
strax efter att han som vuxen låtit döpa 
sig i Eds kyrka. Han berättar att det var 
mycket tack vare den inspiration han 
fann i Åsa Enochsson Stjernströms pre-
dikningar (präst i Eds församling 2011–
2019).
– Hennes berättelser och problema- 
tiseringar visade på en öppenhet inför 
tvivel och att det går att ifrågasätta och 

se saker på olika sätt. En öppenhet som 
jag för övrigt förknippar väldigt starkt 
med Eds församling som helhet. Det 
gjorde det enkelt att kliva in i tron.

Det var Åsa som utförde dopet och 
gav dopundervisning. 
– Nu när min tro fördjupats är den inte 
lika prästbunden, särskilt inte sedan jag 
som kyrkvärd fått större förståelse för 
gudstjänstens olika moment. Nu kan jag 
finna ro och ta plats i kyrkan på ett 
annat sätt än tidigare.
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Jonas  
       TAR PLATS I KYRKAN



Frågor om begravningsplats och kremering inte vanliga  
samtalsämnen. När vi är tydliga med hur vi vill ha det är det en 
lättnad för de anhöriga. Som anhörig är det många frågor att ta 
ställning till. När det gäller avsked av en avliden har anhöriga 
stor frihet att ordna det så personligt som de önskar.

Medlemmar i Svenska kyrkan betalar kyrkoavgift vilket 
bland annat bekostar den kyrkliga begravningsgudstjänsten. 
Ibland kan det hända att anhöriga tar för givet att en person är 
medlem, men som av något skäl ändå har valt att gå ur.

– Det kan bli en sorg i sorgen att begravningsgudstjänst  
riskerar att inte kunna genomföras, säger Anna Ortner,  
kyrkoherde i Eds församling.

Det är den avlidnes medlemskap i Svenska kyrkan som  
möjliggör en kyrklig begravningsgudstjänst. Själva gravsätt-
ningen finansieras av begravningsavgiften. Den sker alltså  
oavsett. Om det finns särskilda skäl kan kyrkoherden besluta 
att ändå låta hålla en begravningsgudstjänst. Församlingen tar 
då ut en avgift som täcker de kostnader som för medlemmar 
redan omfattas av medlemsavgiften. Kyrkoherden har alltid ett  
samtal i varje enskilt fall eftersom varje situation är unik.

AKT MED URNA ÖKAR 
Avsked av den avlidne måste inte ske vid kistan. Avsked sker 
allt oftare på sjukhem eller till och med direkt vid urnsättning 
efter kremering. 

Ulf Lernéus, vid Sveriges Auktoriserade Begravningsbyråer 
tror att det kan bero på att begravningsbyråerna är bättre på att 
erbjuda alternativ till en traditionell kistbegravning. Ett alter-
nativ är ”akt med urna”, vilket har ökat de senaste åren och i 
synnerhet under den rådande pandemin.

– Begravningsbranschen har liksom övriga i samhället  
skakats om av Coronakrisen. Anhöriga ställs i en ny situation 
när det inte går att samlas som vanligt. Då blir begravnings- 
formen ”akt med urna” ett alternativ. Det innebär att den 
avlidne kremeras och ceremonin och gravsättningen av urnan 
skjuts fram till ett senare tillfälle, säger Ulf Lernéus.

Kyrkogårdsförman Rickard bär här 
församlingens urna, som kan  

användas vid avskedet.

När livet tar slut



Hur sjunger ditt hjärta i denna tid? 
Kanske bor där sorgesånger över ett år 
som inte varit likt något annat. Kanske 
bor där glädje trots allt runtomkring. 
Kanske bor där bara glädje. Kanske tiger 
ditt hjärta i stum tomhet. Ur hjärtat stiger 
de sånger själen kan sjunga. Hjärtat talar 
sanning. 

Mitt hjärta sjunger en lågmäld sång av 
glädje blandat med smärta över detta år. 
Så många möten med sorgens ansikten 
bor i mitt hjärta mitt bland glädjen över 
livet som ständigt förnyas. Glada brud-
par med ansikten lysande av kärlek, 
underbara dopbarn med stolta föräldrar, 
lovsången i gudstjänsten när vi äntligen 
fick samlas igen till gudstjänst, alla 
möten med människor i verksam- 
heterna. Allt detta sjunger i mitt hjärta, 
det sjunger för mig och för dig som läser 
detta i det helt nya Edsbladet. 

Mitt i tid av uppmaningar om att 
hålla ut firar vi advent. Under de 
urgamla valven i Eds kyrka klingar 
adventssånger som de alltid gjort. I 
århundraden har kyrkan stått där som 
det trotsiga hoppets tecken och blickat 
ut över Edsjön och ängarna runtom-
kring. Blickat ut över gårdar, hus och 
levande församling. Från landsbygd till 
modern småstad. Nu blickar hon också 

ut över dig som nyss flyttat till försam-
lingens nya kvarter. Med välkomnande 
blickar bjuder hon in dig och ditt sjung-
ande hjärta att komma in. In under  
valven som sett allt och hört allt. Kom 
och sjung välkomnar hon oss! Sjung de 
sånger själen kan sjunga! Kom och 
sjung din glädje, din sorg, din stumma 
tomhet. Allt vill hon höra. Allt vill hon 
omsluta med värme. Hon vill skriva in 
din sång i sina väggar. I de väggar där 
alla de sånger hon hört från dem som 
sjungit de sånger själen kan sjunga 
redan finns inskrivna. 

Här finns sången från fattiga torpare, 
rika storbönder och alla som flyttat in i 
den växande församlingen som sökt sig 
in under hennes valv. Det finns plats 
för många, många fler. Utrymmet är 
obegränsat. Det kan aldrig skrivas in för 
många sånger. Ditt hjärtas sång blir en 
del av hennes historia. 

Var dag är en ny dag av Guds kärlek 
till oss människor. Gud söker oss och 
längtar efter oss. Eds kyrka är det synliga 
tecknet på Guds kärlek och längtan efter 
oss. Detta påminns vi om i advents -  
och jultid. Ljuset segrar alltid över  
mörkret! Ett efter ett tänder vi advents-
ljusen. Mörkret viker. Ljuset och  
kärleken segrar. 

Ur hjärtat stiger de sånger 
som själen kan sjunga
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ETT KÄRLEKSBREV TILL EDS FÖRSAMLING



Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Namn										          Personnummer / födelsedatum

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	
Gatuadress

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - 	
Postadress

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -		 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	
Telefon					     Mejl

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -		 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	
Namnteckning				    Ort och datum

Var vänlig markera de svar som är aktuella

      Jag är döpt i Svenska kyrkan, år - - - - - - - - - - - - 

      Jag är döpt i en annan kristen kyrka, år - - - - - - - - - - - - och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

      Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som förberedelse för dop.

      Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan, år - - - - - - - - - - - - 

      Jag är konfirmerad i en annan kristens kyrka , år - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - -  
för kyrkoherde/församlingsexpeditionens anteckningar

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -		 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	
Inkom					     Kyrkoherdens beslut

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -		 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	
Registrerat i kyrkobokföringen			   Diarienummer

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -		 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	
Registrerat av					     Bevis utsänt



Vik här
Vik här

JAG VILL BLI MEDLEM
FYLL I BLANKETTEN, VIK, TEJPA OCH LÄGG PÅ LÅDAN

PLATS FÖR TEJP
PLATS FÖR TEJP

Eds församling

FRISVAR

Att: 203 27 371

194 20 Upplands Väsby

Frankeras ej
Mottagaren betalar
portot


